6. Ponieważ sprawa zahacza o użytkowanie rzeczy, tego także wszyscy powinni przestrzegać, tak kapłani, jak władcy i cały lud, aby nikt nie ważył się domagać się cudzego majątku od władzy królewskiej. Niech nikt wbrew woli rodziców zuchwale nie waży się ani porywać, ani usurpuwać sobie wdowy lub córki drugiego za zgodą króla. Gdyby to uczynił, podobnie odsunięty od komunii Kościoła niech zostanie ukarany potępieniem przez anatemę³.

VII. Et quia universis sacerdotibus ita convenit, ut, si quis de eis a communione ecclesiae pro contemptu canonum ac pervasione rerum ecclesiastiarum aliquem fortasse suspenderet, a nullo penitus episcopo recepi presumatur. Quod si factum fuerit, his, qui eum contra interdicta receperet, et a fratum suorum erit concordia separatus et aeterni iudices in futurum, ut confidimus, iracundiam sustenebit¹.

VIII. Et quia in aliquibus rebus consuetudo prisca neglegitur ac decreta canonum violantur, placuit iuxta antiquam consuetudinem, ut canonum decreta serventur.

Nullus civibus invitis ordinetur episcopus, nisi quem populi et clericorum electio plenissima quesierit voluntate; non principes imperio neque per quamlibet conditionem contra metropolis voluntatem vel episcoporum comprovincialium ingeratur. Quod si per ordinationem regiam honoris iustius culmen pervaderi aliquis nimia temeritate praesumpserit, a comprovincialibus loci ipsius episcopus recepi penitus nullatenus mereatur, quem indebet ordinatum agnoscunt. Si quis de comprovincialibus recipere contra interdicta praesumpserit, sit a fratribus omnibus segregatus et ab ipsorum omnium caritate semotus. Nam de ante actis ordinationibus pontificum ita convenit, ut coniuncti metropolis cum suis comprovincialibus episcopis vel, quos vicinos episcopos eligere voluerit, in loco, ubi convenerit, iuxta antiqua statuta canonum omnia communi consilium et sententia decernantur².

IX. De genere servorum, qui sepulchris defunctorum pro qualitate ipsius ministerii depotantur, hoc placuit observari, ut, sub qua ab auctoribus fuerint conditione dimissi, sive haeredibus sive ecclesie pro defensione fuerint depotati, voluntas defuncti circa eos in omnibus debeat conservari. Quod si ecclesia eos de his sanctis functionibus in omni parte defenderit, ecclesiae tam illi quam posteri eorum defensione in omnibus potiantur et occursum impendant.

Et quia huic definitioni cuncti fratum interesse minime potuerunt, hoc etiam omnis congregatio sacerdotum Christo propitiante decrevit, ut consti-

¹ Cf. Arelate II, c. 8.